

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 055 - Acts and Rules administered by the Labour Department
 Date of Test 31-10-2023

Question1:-Every employer employing more than 50 employees shall provide or arrange hostel facilities free of cost whose residence is located at a distance of more than _____ kms from the establishment as per KS & CE Act.

50 തുടർച്ചയിൽ ജീവനക്കാരും നിയമിക്കുന്ന ഒരു തൊഴിലുടെ കെന്ദ്രസ്ഥാപനം സ്ഥിതിയിൽ നിന്ന് _____ കിലോമീറ്ററിൽ തുടർച്ചയിൽ അകലെ താമസിക്കുന്ന ഫോറസ്റ്റിൽ

സൗകര്യങ്ങൾ സൗജന്യമായി നൽകുകയോ മുൻകരിക്കുകയോ വേണാം.

A:-50

50

B:-20

20

C:-25

25

D:-30

30

Correct Answer:- Option-C

Question2:-What is the maximum space to be maintained between the beds if hostel facilities is provided by the employer as per KS & CE Act
 കെന്ദ്രസ്ഥാപനം സ്ഥിതിയിൽ തൊഴിലുടെ കെന്ദ്രസ്ഥാപനം നൽകിയിട്ടുള്ളൂടെ കിടക്കാൻ കിടക്കാൻ പരിപാലിക്കേണ്ട പരമാവധി സ്ഥലം എന്തോണ്?

A:-5 ft

5 അടി

B:-3 ft

3 അടി

C:-2 ft

2 അടി

D:-No such limitations

അതും പരിഹരിക്കാം

Correct Answer:- Option-B

Question3:-The crèche shall be furnished with suitable furniture and a cradle for child below the age of _____ years as per KS & CE Act.
 KS & CE നിയമം അനുസരിച്ച് _____ വയസ്സിൽ താഴെയുള്ള കുട്ടികൾക്ക് അനുയോദ്ധയായ പരിശീലനുടെ തൊട്ടിലും തുച്ഛ സംശയിക്കാം.

A:-2 years

2 വർഷം

B:-1 year

1 വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-4 years

4 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question4:-Copy of appointment letter issued shall be retained by the employer for a period of _____ years from the date of issue.

ഈ ചെലുത്തു നിയമം കത്തിന്റെ പകർപ്പ് ഇഷ്ട ചെലുത്തു നിയതി മുതൽ _____ വർഷത്തേക്ക് തൊഴിലുടെ നിലനിർത്തു.

A:-2 years

2 വർഷം

B:-4 years

4 വർഷം

C:-1 year

1 വർഷം

D:-3 years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question5:-In how many days should service certificate be given by the employer on receipt of the application?

അപേക്ഷ ചെയ്യുന്നതു തൊഴിലുടെ ഏതു ദിവസത്തിനുള്ളിൽ സേവന സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകണം?

A:-14 days

14 ദിവസം

B:-7 days

7 ദിവസം

C:-5 days

5 ദിവസം

D:-10 days

10 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question6:-In which establishment an employer shall issue appointment letter to the employees appointed/engaged

എത്ര സ്വഭാവത്തിലെ ഒരു തൊഴിലുടെ നിയമിക്കപ്പെട്ട്/എർക്കൂട്ടിൽക്കൊണ്ട് ജീവനക്കാർക്ക് നിയമക്കരണ നൽകും

A:-Medium

മീഡിയം

B:-Small or medium

ചെറുതെന്നു മുതൽക്കൊണ്ടു

C:-Medium or big

മീഡിയം അല്ലെങ്കിൽ ബില്ല്

D:-Big

ബില്ല്

Correct Answer:- Option-C

Question7:-Annual welfare return under KS&CE Act shall submit on or before _____ of every year.

കെന്ദ്രസ്ഥാപനം & സ്ഥിതിയിൽ കുഴിപ്പിള്ളു വരുമ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ജീവനക്കാർക്ക് നിയമക്കരണ നൽകും

A:-15 February

15 ഫെബ്രുവരി

B:-15 January

15 ജാനുവരി

C:-15 March

15 മാർച്ച്

D:-None of the above

എക്സിൽ പാതയിലെയാണെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question8:-In which form registration certificate to be issued under KS&CE Act 1960?

കെന്ദ്രസ്ഥാപനം & സ്ഥിതിയിൽ 1960 പ്രകാരം എത്ര പ്രാഥമ്യം നിന്നും സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകും

A:-Form BB

ഫോം BB

- B:-Form BI
- C:-Form BII
- D:-Form BII
- E:-Form CC

Correct Answer:- Option-C

Question9:-In which form employer shall required to maintain forms in sub rule (1A) of rule 10 and sub rule 9 of Rule 10 if details are maintained electronically through LCAS?

എൽസിഎസ് വഴി വിശദംജനങ്ങൾ ഇലക്ട്രോണിക് റിസിറ്റിൽ പരിപാലിക്കുന്നതെങ്കിൽ നിയമം 10ലെ സബ് ദശ (1എ), നിയമം 10ലെ സബ് ദശ 9 എന്നവയിൽ തൊഴിലുടമ എൽ ഫോമുകൾ ആണ് പരിപാലിക്കേണ്ടത്?

- A:-Form D
- B:-Form H
- C:-Form J
- D:-Form K
- E:-Form K

Correct Answer:- Option-C

Question10:-What is the form of record of hours of work under KSCE Act?

കെ.എസ്.സി.ഇ. നിയമത്തിൽ കീഴിലുള്ള ജോലി സമയത്തിൻറെ ടോക്കോർഡിനും മുമ്പാണ്?

- A:-Form D
- B:-Form G
- C:-Form E
- D:-Form K
- E:-Form K

Correct Answer:- Option-A

Question11:-Which section of the KSCE Act states about medium establishment?

കെ.എസ്.സി.ഇ. നിയമത്തിലെ എൽ വിജഗമാൻ ഭൂട്ടത്താം സ്ഥാപനങ്ങളുടെ പാര്യന്ത?

- A:-Sec 10 A
- B:-Sec 15 A
- C:-Sec 10
- D:-Sec 15
- E:-Sec 15

Correct Answer:- Option-A

Question12:-Section 5 B of the KSCE Act deals with

കെ.എസ്.സി.ഇ. നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 5 വി ലൈസന്റു ചെയ്യുന്നത് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എൽ?

- A:-Duties of employer
- B:-Issue of service certificate
- C:-Appeals
- D:-Registration certificate

ജോലിക്കാർ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question13:-In how many days of closing the establishment employer shall give notice to the competent authority under KSCE Act?

കെ.എസ്.സി.ഇ. നിയമപ്രകാരം സ്ഥാപനം അടച്ചപെട്ടിട്ടുണ്ടായാൽ ടോഴിലുടമ യോഗ്യതയുള്ള അധികാരികൾക്ക് നോട്ടീസ് നൽകണം?

- A:-30 days
- B:-20 days
- C:-14 days
- D:-10 days

10 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question14:-What is the maximum hours of work an employee can work in a week as per KS&CE Act?

കെഎസ്&സി.ഇ. നിയമ അനുസരിച്ച് ഒരു തീവ്രതയിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന കഴിയുന്ന പരമാവധി മണിക്കൂർ എത്രയാണ്?

- A:-48 Hrs
- B:-54 Hrs
- C:-60 Hrs
- D:-No such limitation

അതും പരിശീലനമുണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question15:-What is the maximum spread over time of an employee work in an establishment inclusive of interval for rest?

പിയറുമതിനുള്ള ഹരാവു ഉൾപ്പെടെ ഒരു സ്ഥാപനത്തിൽ ഒരു ജീവനക്കാർ ജോലി ചെയ്യുന്ന സമയത്തിൻറെ പരമാവധി വരുപ്പി എത്രയാണ്?

- A:-9 & 1/2 Hrs
- B:-9 Hrs
- C:-10 Hrs
- D:-10 & 1/2 Hrs

Correct Answer:- Option-D

Question16:-Which section of the KS&CE Act says about indemnity?

കെഎസ്&സി.ഇ. നിയമത്തിലെ എൽ വിജഗമാൻ നാഷ്പരിഹാരണങ്ങളിൽ പാര്യന്ത?

- A:-Sec 24
- வகு^{ப்} 24
- B:-Sec 32
- வகு^{ப்} 32
- C:-Sec 34
- வகு^{ப்} 34
- D:-Sec 35
- வகு^{ப்} 35

Correct Answer:- Option-B

Question17:-How many days of special casual leave a female employee can availed for sterilization operation?

வஸ்யகரம் பூரித்தான்கொடி ஒரு விவசாய பிரதேக காங்கள் லிரு வரிகள்?

- A:- 6 days
- 6 நிமிஸ்
- B:-18 days
- 18 நிமிஸ்
- C:-12 days
- 12 நிமிஸ்
- D:-14 days
- 14 நிமிஸ்

Correct Answer:- Option-D

Question18:-Which provision give power to inspectors to recover sum from employees on non compliance of chapter III of KS&CE Act?

கெட்டுஏற்ற & விற நியமத்தில் மூன்றா அயற்ற பலிக்காத்தின் விவகாரத்தில் நின் துக ஹ்வாக்கான் ஹ்வெஸ்டுதிர்க்க எது வழங்க அயிகார நிகங்க?

- A:-Sec. 16
- ஸைக்கன் 16
- B:-Sec. 34
- ஸைக்கன் 34
- C:-Sec. 15
- ஸைக்கன் 15
- D:-Sec. 12
- ஸைக்கன் 12

Correct Answer:- Option-C

Question19:-Which provision allows the admissibility of forms other than those prescribed in KS&CE Rules 1961?

கெட்டுஏற்ற & விற சட்டமன்ற 1961 தீ நிர்ணயித்து ஒதுக்குத் தீக்கார வெவ்விக்கன வழங்க எதான்?

- A:-Rule 11
- நியம. 11
- B:-Rule 12
- நியம. 12
- C:-Rule 10(9)
- நியம. 10(9)
- D:-Rule 10(5)
- நியம. 10(5)

Correct Answer:- Option-A

Question20:-Section 21(b) of the KS&CE Act deals with

KS&CE நியமத்தில் ஸைக்கன் 21(b) கெக்காரு பெறுங்க தாஷகாட்டுத்தின் எது?

- A:-Hostel facilities
- கொட்டுக் கொக்குவுண்டி
- B:-Seating facilities
- ஹ்வெஸ்டுக் கொக்குவுண்டி
- C:-Cleanliness
- குப்பிக்கு
- D:-None of the above

ஒக்லின் பாண்டுவதெண்மது

Correct Answer:- Option-B

Question21:-Section deals with punishment for those who contravenes of any provision of Sec. 20 under KS&CE Act

KS&CE நியம ஸைக்கன் 20 புகார ஒதுத்திலு வழங்க மாலிக்காவர்க்குத் தீக்கார ஸைக்கன் கெக்காரு பெறுங்க.

- A:-Sec 29(5)
- ஸைக்கன் 29(5)
- B:-Sec 29(1)
- ஸைக்கன் 29(1)
- C:-Sec 29(2A)
- ஸைக்கன் 29(2A)
- D:-Sec 29(2)
- ஸைக்கன் 29(2)

Correct Answer:- Option-D

Question22:-KS&CE Act 1960 came into force on

KS&CE நியம பூநியத்தின் வாந்தன?

- A:-16/12/1960
- 16/12/1960
- B:-01/03/1962
- 01/03/1962
- C:-16/03/1962
- 16/03/1962
- D:-01/12/1960
- 01/12/1960

Correct Answer:- Option-B

Question23:-No adolescent shall be permitted to or required to work between _____ under Child and Adolescent Labour (prohibition and regulation) Act 1986.

பெரில்ல் அந்திய் அங்கூலஸ்த் வெவசி (பூநியின் அந்திய் வெறுவைகள்) அது 1986 புகார ஒரு கெருமாரகாரை. _____ -ந் தாங்கில் ஜோலி பெறுவதோ அந்தாகிலில்.

- A:-7 PM and 7 AM
- 7 PM ஹ் 7 AM ஹ்
- B:-8 PM and 8 AM
- 8 PM ஹ் 8 AM ஹ்
- C:-7 PM and 8 AM
- 7 PM ஹ் 8 AM ஹ்
- D:-No such restriction

அந்தாக, நியாருமானாகாமல்

Correct Answer:- Option-C

Question24:-No adolescent shall work in an establishment for more than 3 hrs before he has had an interval for rest at least
ஒன்று கொடுக்காது மற்றும் கிடைத்த எடுத்து ஒன்று மற்றும் கிடைத்த ஒன்று போலி செய்யும் அவர்கள்?

- A:-One hour
- B:-One and half hour
- C:-One hour
- D:-15 minutes

15 நிமிட்

Correct Answer:- Option-C

Question25:-Section 10 of Child and Adolescent Labour (prohibition and regulation) Act 1986 deals with
1986 வை வைக்கும் (நிலையங்கு நியாயத்தின்) நியமத்திலே 10-10 வகை விவரங்கள்?

- A:-Notice to the inspector
- B:-Dispute as to the age
- C:-Health and safety
- D:-Maintenance of Register

ஷிள்பினர் விவரங்கள்

Correct Answer:- Option-B

Question26:-No child shall be allowed to work as an artist for more than _____ hours in a day.

ஒன்று கொடுக்காது மற்றும் கிடைத்த ஒன்று கொடுக்காது மற்றும் கிடைத்த ஒன்று போலி செய்யும் அவர்கள்?

- A:-4 hours
- B:-5 hours
- C:-4 and half hours
- D:-6 hours

6 நிமிட்

Correct Answer:- Option-B

Question27:-Which form is used for undertaking regarding the activity of child participation in any adult visual media production?

ஏதேனும் முதிர்வாடு வசூல் சீவிய நிர்மாணத்தில் கட்கிடுத் தொழில் பகுதியின்பேரவைகளில் எடுத்து வேண்டும் உபயோகிகள்?

- A:-Form E
- B:-Form C
- C:-Form A
- D:-Form D
- E:-Form B

Correct Answer:- Option-A

Question28:-One responsible person be appointed for maximum of _____ children for the production or event, so as to ensure protection care and best interest of the Children.

கட்கிடுத் தொழில்களில் மிகச் சிறாக்காதிரியில் நிர்மாணத்தினால் ஒவ்வொரு வகை பரமாவயி _____ கட்கிடுத் தொழில்விதமுடைய வடிவிகள்.

- A:-4
- B:-8
- C:-10
- D:-5

5 நிமிட்

Correct Answer:- Option-D

Question29:-The certificate of age as per Child and Adolescent Labour (prohibition and regulation) Act 1986 shall be issued in

ஏதேனும் அநீல்ய் அமையால்ஸ்ட் வெஸ்டி (பெருமிலியில் அநீல்ய் எழவுங்கள்) அந்த் 1986 அமைப்பில் பிரத்யேக நிலையங்கள் வேண்டும்

- A:-Form A
- B:-Form B
- C:-Form D
- D:-Form C
- E:-Form E

Correct Answer:- Option-D

Question30:-The manner of compounding offence as per Child and Adolescent Labour (prohibition and Regulation) Act 1986 states in

ஏதேனும் அநீல்ய் அமையால்ஸ்ட் வெஸ்டி (பெருமிலியில் அநீல்ய் எழவுங்கள்) அந்த் 1986 பிரத்யேக நிலையங்களில் நிதி

- A:-Rule 17
- B:-Rule 17A
- C:-Rule 17B
- D:-Rule 18

நியம. 18

Correct Answer:- Option-B

Question31:-Small establishment means a shop or commercial establishment which employs?

ஏதுகள் வைக்கும் அளவிற்கு போலி செய்யும் ஒன்று கொடுத்து வாங்கிய ஸம்பந்தமாகங்கள்.

- A:-One employee
- B:-More than five employee
- C:-No employee or not more than five employees
- D:-None of the above

ஒருவரை வைக்கும் அளவிற்கு போலி செய்யும் ஒன்று கொடுத்து வாங்கிய ஸம்பந்தமாகங்கள்

Correct Answer:- Option-C

Question32:-Under payment of wages act 1936 Wages does not include

1936 ට පෙනුවේ සංයෝග නැත් ප්‍රකාර බෙතෙන ඉහළපුදුකිරීම්.

A:-Any remuneration payable under any award or settlement

සුෂ්කමක් ආවශ්‍යවීත සෑවීන්ලේන්ටිගා කිසිත තැකෙණ ඇත්තකිඩා ප්‍රතිඵලය

B:-Remuneration for overtime work

බෙතෙන සොයික්‍රිය ප්‍රතිඵලය

C:-Remuneration for Holidays or any leave period

අවයි මිටැප්පේකා ඇත්තකිඩා අවයි කොයුතුවීත ඉහළ ප්‍රතිඵලය

D:-Value of any travelling concession

සුෂ්කමක් යාරු නූතුකුද අව්‍යා

Correct Answer:- Option-D

Question33:-Who is responsible for payment of person employed in factories under Payment of Wages Act?

පෙනුවේ සංයෝග නැත් ප්‍රකාර පානුකිඳුව සොයි පෙනුවා යුතුකින් පෙනා තැකෙන් නැතෙන් ඉතුළුවාටික්ස්?

A:-Employer

බුදුවායර

B:-Manager

මාගෘහර

C:-Occupier

තොഴ්පුත්‍ර

D:-All the above

දකුවීන් පිළිගෙයෙනුවා

Correct Answer:- Option-B

Question34:-Where the employment of any person is terminated by the employer, wages earned by him shall be paid before the expiry of _____ working day from the day on which he is terminated.

සුෂ්කමක් යුතුවායි තොഴ්පුත්‍ර අවසානීයිකකායාගෙනි, අවයි සාමාන්‍ය බෙතෙන අවගෙන පිළිඳුවින රිවාන දුතු සොයි තිබාන අවසානීයිකෙන් _____ අව් ගැනීකෙන්නාගාන්.

A:-3

3

B:-2

2

C:-4

4

D:-5

5

Correct Answer:- Option-B

Question35:-In Kerala payment of wages rules 1958 the register of deduction for damages or loss are made in

කෙරුල පෙනුවේ සංයෝග දීම් 1958 ණ තාගැනීමුන්හිකා ගැනුම් නැත් නිශ්චිත පෙනුවීකෙන්.

A:-Form 1

දෙයා 1

B:-Form A

දෙයා A

C:-Form II

දෙයා II

D:-Form B

දෙයා B

Correct Answer:- Option-C

Question36:-In Kerala Payment of Wages Rules 1958 the period of maintenance of register referred to rules 3, 4, 5, 5A and 17 shall be preserved for a period of _____ years.

කෙරුල පෙනුවේ සංයෝග දීම් 1958 ඩී 3, 4, 5, 5A, 17 අඩුනී ප්‍රකාරීන් පාමර්ශ්‍යිතිකා තේප්පුදිලින් ප්‍රතිඵල කාලයඹවා _____ බරිජන්තක ගිහෙවුම්.

A:-10 years

10 බරිජන්

B:-5 years

5 බරිජන්

C:-3 years

3 බරිජන්

D:-None of the above

දකුවීන් පිළිගෙයෙනුවා

Correct Answer:- Option-C

Question37:-Under Kerala Payment of Wages Rules 1958 who is the prescribed authority in the case of factories

කෙරුල පෙනුවේ සංයෝග දීම් 1958 ප්‍රකාර පානුකිඳුව කාරුණිකීන් නිර්මාණ ආයතනීන් නැතෙන්?

A:-Labour commissioner

බෙතෙන කම්මිෂනර්

B:-Chief inspector of Plantation

සුරාත්ස්කර් ඩීම් මුත්ස්පුදුක්

C:-Addl. Labour Commissioner (E)

අධ්‍යක්ෂක බෙතෙන කම්මිෂනර් (E)

D:-Chief Inspector of Factories

පානුකිඳුවීල ඩීම් මුත්ස්පුදුක්

Correct Answer:- Option-D

Question38:-In Kerala Payment of Wages Rules 1958 which form is used to the display of abstract?

කෙරුල පෙනුවේ සංයෝග දීම් 1958 - තේ අදුර්තත ප්‍රම්ඛ්‍යිකාන්තින් ඇත් ප්‍රවර්ධන ප්‍රජාවාසිකෙන්?

A:-Form 1

දෙයා 1

B:-Form 2

දෙයා 2

C:-Form 4

දෙයා 4

D:-Form 5

දෙයා 5

Correct Answer:- Option-D

Question39:-Who is the registering authority of plantation under the Plantations Labour Act 1951?

1951 ට පුරාත්තන් බෙතෙන නැත් ප්‍රකාර පුරාත්තන් තේප්පුදිල පෙනුවා අයිකාර නැතෙන්?

A:-Labour Commissioner

බෙතෙන කම්මිෂනර්

B:-Inspector of plantation

සුරාත්ස්කර් මුත්ස්පුදුක්

C:-Chief Inspector of Plantation

ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ലൈൻസേസ്കർ

D:-Chief Inspector of Factories

ഫാക്ടറിൽ ഓഫീസർ ലൈൻസേസ്കർ

Correct Answer:- Option-C

Question40:-Payment of Wages Act 1936 stipulates that no wage period of any employee shall exceed

എ ജീവനക്കാരന്റെ വേതന കാലയളവ് _____ കവിയാണ് പാടിമുള്ള് 1936ലെ വേതനം നൽകൽ നിയമം അനുശാസിക്കുന്നു.

A:-Two months

ഒന്ത് മാസം

B:-One month

എ മാസം

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-10 days

10 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question41:-Every cause of action for prosecution under Plantations Labour Act 1951 normally becomes time barred on completion of

പൂരഞ്ഞാക്കണ്ണ് ലൈൻസ് അനുംതിച്ചു നിന്നും 300 ദിവസിക്കും മാത്രം എല്ലാ നടപടികളും സാധാരണയായി _____ തോറ്റിൽ പൂരിതിയാക്കുവാൻ എത്ര സമയബന്ധിതമായി മാറുന്നു.

A:-3

3

B:-6

6

C:-8

8

D:-12

12

Correct Answer:- Option-A

Question42:-If total number women are 50 or more the employer of the plantation has a liability to provide

മഹാത്മാ ഗാന്ധി അനുംതിച്ചു നിന്നും 50 അഭ്യുക്തിൽ അതിൽ തുടർലാഭങ്ങൾ തോട്ടിലെ തൊഴിലുകളും താഴെക്കാട്ടത്തിൽ എത്രാണ് നൃപതിന് സാധ്യത?

A:-Creche

ആട്ടുച്ചു

B:-Canteen

കാഫീൻ

C:-Library

കോളേജ്

D:-Recreational facilities

വിനോദ സംഖാകല്യങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question43:-A license granted under Beedi and Cigarette workers (Conditions of the employment) Act 1996 be renewed from

ബിഡി ആട്ടിയ സിഗരൈറ്റ് ലൈൻസ് വ്യവസ്ഥകൾ നിയമം 1996 പ്രകാരം അനുവദിച്ച ലൈൻസ് ഇതിൽ എത്ര കാലയളവിൽ പൂരുഷാം?

A:-Financial year to financial year

സാമ്പത്തിക വർഷം മുതൽ സാമ്പത്തിക വർഷം വരെ

B:-Calendar year to Calendar year

കലാജർ വർഷം മുതൽ കലാജർ വർഷം വരെ

C:-On expiry of 1 year from the date of issuing license

ലൈൻസ് നൽകിയ തീയതി മുതൽ 1 വർഷം അവസ്ഥാനിക്കുമ്പോൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയുമുണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question44:-Which provision of the Beedi and Cigarette workers (conditions of the employment) Act 1996 mandate inspector not to dispose the source of complaint?

ബിഡി ആട്ടിയ സിഗരൈറ്റ് ലൈൻസ് വ്യവസ്ഥകൾ നിയമം 1996 ലെ എത്ര വ്യവസ്ഥയാണ് പരാതിയുടെ ഉറവിടം തീർപ്പുകരിക്കുന്നത് ഇൻഡസ്ട്രിയൽ നിർബന്ധിക്കുന്നത്?

A:-Section 6

ബംഗാൾ 6

B:-Section 6(3)

ബംഗാൾ 6(3)

C:-Section 7(2)

ബംഗാൾ 7(2)

D:-Section 7(A)

ബംഗാൾ 7(എ)

Correct Answer:- Option-D

Question45:-No employee shall be employed in a Beedi and Cigarette industry premises otherwise than in accountance with notice of work under section

ബിഡി, സിഗരൈറ്റ് വ്യവസായ പരിസ്ഥിതിയിൽ ഒരു ജീവനക്കാരന്റെ എത്ര സംക്ഷാരം പ്രകാരം ജോലി അനിയിപ്പിക്കുന്നും അക്കാദമിക്കുന്നും നിയമിക്കാൻ പാടില്ല.

A:-42

42

B:-22

22

C:-40

40

D:-20

20

Correct Answer:- Option-B

Question46:-In relation to any scheduled employment carried on by a railway administration or in relation to mine, oil field or major ports the appropriate government is

ങ്ങ ദൈഖിക്കും രണ്ടും നടത്തുന്ന എത്തെങ്കിലും അഭ്യുക്തി ചെയ്ത ജോലിയായി ബന്ധപ്പെട്ട അഭ്യുക്തിയിൽ വൻ, ഏള്ളുപ്പാടം അഭ്യുക്തിയിൽ പ്രധാന തുറമുഖങ്ങൾ എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഉച്ചിതമായ സർക്കാർ എത്ര?

A:-The Central Government

കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റ്

B:-The State Government

സംസ്ഥാന ഗവൺമെന്റ്

C:-Both (1) and (2)

(1) മും (2) മും രണ്ടു

D:-Either (1) or (2)

നോക്കിൽ (1) അഭ്യുക്തി (2)

Correct Answer:- Option-A

Question47:-If minimum wages have not been fixed for any branch of work of and scheduled employment, the person employing workers in such branch is

അംഗവിധുകൾ എത്രക്കുമുള്ള ചെല്ലു ജോലിക്കാം മിനിമം വേതനം നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ളുകിൽ, അതുകൊംബന്ന ശാഖയിൽ തൊഴിലാളികളു നിയമിക്കുന്ന വ്യക്തി

A:-An employer with the meaning of the Act

നിയമത്തിന്റെ അർത്ഥമുള്ള ഒരു തൊഴിലുകൾ

B:-Liable to pay minimum wages to all employees employed in that establishment

അംഗവിധുകൾ ജോലി ചെയ്യുന്ന മൂല്യ ഭിന്നങ്ങൾക്കു മിനിമം വേതനം നിശ്ചയിക്കുന്ന വ്യക്തി

C:-Both (1) and (2)

(1) ഓ (2) ഓ ഇവ രണ്ട്

D:-Not an employer with the meaning of the Act

നിയമത്തിന്റെ അർത്ഥമുള്ള തൊഴിലുകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question48:-Minimum rate of wages may be fixed for

മിനിമം വേതനം നിരക്ക് എങ്ങനെ നിശ്ചയിക്കാം?

A:-Different Scheduled employment

വ്യത്യസ്ത ഒഴിവുകൾ തൊഴിൽ

B:-Different classes of work for same scheduled employments

ഒരേ സ്കേഡലിൽ ജോലികൾക്കു വ്യത്യസ്ത രീതം ജോലികൾ

C:-Different localities

വ്യത്യസ്ത പ്രദേശങ്ങൾ

D:-All the above

എക്ലീസിൽ പാനംവെയ്യും

Correct Answer:- Option-D

Question49:-In case the minimum wages are fixed by the Appropriate government then such rate shall come into force from the date specified, in the notification. If no date is specified, wage rate shall come into force on the expiry of _____ from the date of issued of the notification.

മിനിമം വേതനം ഉചിതമായ സ്വന്തനാം നിശ്ചയിക്കുന്നതെങ്കിൽ, അതുകൊംബന്ന നിരക്ക് വിജ്ഞാപനം ആരംഭിച്ചിട്ടുള്ള തീയതി മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരും, തീയതി വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ളുകിൽ,

വിജ്ഞാപനം ആരംഭിച്ചിട്ടുള്ള തീയതി മുതൽ _____ കാലയളവിൽ വേതനം നിരക്ക് പ്രാബല്യത്തിൽ വരും.

A:-6 months

6 മാസ

B:-4 months

4 മാസ

C:-8 months

8 മാസ

D:-3 months

3 മാസ

Correct Answer:- Option-D

Question50:-Where minimum wages are fixed by the government, the employer?

എൻഡോമെന്റ് ലോറ്റേഷൻ സർക്കാർ മിനിമം വേതനം നിശ്ചയിക്കുന്നത്?

A:-Must pay minimum wages and cannot pay higher wages than minimum wages

മിനിമം വേതനം നിരക്കും ഉയർന്ന വേതനം നിരക്കും കഴിയാതെ വിശദമായി ചെയ്യുന്നത് മിനിമം വേതനം

B:-Must pay the minimum wages irrespective of his financial condition

സാമ്പത്തിക സ്ഥിരി പരിശീലനം മിനിമം വേതനം നിരക്കും

C:-Can pay minimum wages or can also pay higher wages than minimum wages

മിനിമം വേതനം നിരക്കും അലോക്കിൽ മിനിമം വേതനത്തെക്കുറഞ്ഞ വേതനം നിരക്കും കഴിയും

D:-(2) അലോക്കിൽ (3)

Correct Answer:- Option-D

Question51:-The provisions of Section 13 of the Minimum Wages Act 1948, relating to fixing of minimum rate of wages are not applicable to

മിനിമം വേതനം നിരക്കുമായാൽ സംശയപ്പെട്ട മിനിമം വേതനം 1948 ലെ സംക്രാം 13 ലെ വ്യവസ്ഥകൾ ഇല്ലാതെ ആരംഭ സംയക്കാം?

A:-Employees engaged on urgent or emergency work

അടിയന്തരിയും അടിയന്തരിയും ഉയർന്ന വേതനം നിരക്കും കഴിയും

B:-Employees whose employment is essentially intermittent

ഇന്ത്യീടു ജോലി ചെയ്യുന്ന ഭിന്നക്കാർ

C:-Employees engaged in work in the nature of preparatory or complementary work

പരിപൂരക ജോലിയുടെ തയ്യാറാക്കിലെ സംബന്ധിക്കുന്ന ജോലിയിൽ മിനിമം വേതനം നിരക്കും കഴിയും

D:-All of the above

എക്ലീസിൽ പാനംവെയ്യും

Correct Answer:- Option-D

Question52:-According to the Minimum Wages Act 1948, which of the following basis cannot be adopted by the appropriate government to fix minimum rate of wages.

1948ലെ മിനിമം വേതനം ആരു അനുസരിച്ച് മിനിമം വേതനം നിരക്ക് നിശ്ചയിക്കാൻ ഉചിതമായ സർക്കാർ ഇന്ത്യപ്പുറത്ത് അടിസ്ഥാനങ്ങളിൽ ആരംഭാം സീക്രിക്കാർ കഴിയാത്തത്?

A:-Time work

കെടുവാൻ വരുക്കുന്നത്

B:-Piece work

പിസ് വരുക്കുന്നത്

C:-Manual work

മാനുവൽ വരുക്കുന്നത്

D:-Guaranteed time rate

ഉപൂരും സമയ നിരക്ക്

Correct Answer:- Option-C

Question53:-The Wages under the Minimum Wages Act, are based on the principle of

മിനിമം വേതനം നിയമത്തിൽ കഴിയുമുള്ള വേതനം എത്രിൽ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതാണ്?

A:-Social Justice

സാമൂഹിക നിരി

B:-Social Equity

സാമൂഹിക സമത്വം

C:-Social work

സാമൂഹിക പ്രവർത്തനം

D:-Economic Justice

സാമ്പത്തിക നിരി

Correct Answer:- Option-B

Question54:-How many independent persons are to be appointed in to the central advisory Board under Minimum wages Act 1948?

മിനിമം വേതനം ആരു 1948 ഫുക്കാം കേരള ഉപഭൂക്തുക്കൾ ഏതു സ്വന്തരു വ്യക്തികളു നിയമിക്കണം?

A:-Maximum 1/3 of the total number of members

മൊത്തം അംഗസ്ഥാവുകളുടെ പാദ്ധ്യവിഭാഗം

B:-Minimum 1/3 of the total number of members

മൊത്തം അംഗസ്ഥാവുകളുടെ കൂൺഡിലെംബി

C:-Maximum 1/2 of the total number of members

മൊത്തം അംഗസ്ഥാവുകളുടെ പാദ്ധ്യവിഭാഗം

D:-Minimum 70% of the total number of members

മൊത്തം അംഗസ്ഥാവുകളുടെ കൂൺഡിലെംബി

Correct Answer:- Option-A

Question55:-Provision for the payment of minimum wages to the employees is enshrined under which section of the Minimum Wages Act
வினிமை வேதன நியமத்திலே எத்த வகுப்பிற் கிடிலுமான் ஜிவங்கார்க் மினிமை வேதன நாள்கள்திட்டத்துடன் வழங்கப்படுகிறது?

A:-Section 5

வகுப்பு 5

B:-Section 8

வகுப்பு 8

C:-Section 12

வகுப்பு 12

D:-Section 15

வகுப்பு 15

Correct Answer:- Option-C

Question56:-Who is authorized to correct clerical or arithmetical mistakes in any order fixing or revising minimum rate or wages under the act?

நியமப்பாரா மினிமை நிர்கை வேதனமை நியமத்திட்டினை பலிசூலிக்கண்டிடையா உலை எழுதைகிடை குமத்தில் ஒருக்கிள் அலெப்புக்கிள் சார்த்தான் அரசுகால்?

A:-Advisory Board

உபாசேக ஸாதி

B:-Appropriate Government

உபிதமாய ஸர்கார்

C:-High Court

செங்காரானி

D:-Labour Court

தொழில் கோட்டி

Correct Answer:- Option-B

Question57:-Which of the following is excluded from the definition of minimum wages act 1948?

1948ல் மினிமை வேதன நியமத்தில்லை நினர் தாலைப்பூறுவீரவரில் எதுவான் கிடிவாகவேப்பட்டது?

A:-Leave Travel allowance

அவயி யாருட அலைவுக்கிள்

B:-Dearness Allowance

க்கம அலைவுக்கிள்

C:-Basic Salary

அடிக்கமான செலவு

D:-All of the above

ஒக்லில் பாணைவதெல்லாம்

Correct Answer:- Option-A

Question58:-Under the minimum wages Act 1948, the claims by the employees to be filed before the constituted authority within how many days?

1948ல் மினிமை வேதன நியமப்பாரா, எது விவசாதிக்குத் தீவிரமாக அதையிருக்க ஒளித் திவங்காக்கட அவகாசவாசைச் சமயத் தெடுவன?

A:-3 months

3 மாதா

B:-6 months

6 மாதா

C:-1 year

1 வர்ஷம்

D:-2 years

2 வர்ஷம்

Correct Answer:- Option-B

Question59:-The minimum wages act 1948, comes into force on

1948ல் மினிமை வேதன நியம பூர்வாயி வாய்தான் வாய்தான?

A:-15 March 1948

15 மார்ச் 1948

B:-20 March

20 மார்ச்

C:-5 March

5 மார்ச்

D:-30 March

30 மார்ச்

Correct Answer:- Option-A

Question60:-What does not mean appropriate government in relation to any scheduled employment?

எழுதைக்கும் சூதியும் வெளியூது உபிதமாய ஸர்கார் எதுவான் அர்தமாக்கானத?

A:-Central Government

கூட்டு ராஜ்யமைந்து

B:-Railway Administration

நயின்தை அப்பிளிஸிடைஷன்

C:-Municipal Administration

ஒளிச்சுப்பு அப்பிளிஸிடைஷன்

D:-State Government

ஸங்கமன் ஸஹார்மான்

Correct Answer:- Option-C

Question61:-According to Section 3 of Minimum Wages Act 1948 appropriate government may review as such intervals as it may think fit such intervals of _____ years and reverts the minimum rate of wages is necessary.

மினிமை வேதன நியமத்துடன் 1948ல் வெள்கள் 3 வர்ஷங்களிட்டு உபிதமாய ஸர்காரின் _____ வர்ஷங்களிட அதைந் தீடவேலுக்குச் சுரிதமானையான் கத்துப்பா தீடவேலுக்குச் சுரிதமாக்கும் வெற்றுக்கூடும் வினிமை வேதன நியமத்துடன் மாடுக்கும் செற்றுக்கூடும் அவசமான்

A:-Not exceeding 5

5 ம் கியாய்த

B:-Exceeding 5

5 ம் அயிக்காகலா

C:-Not exceeding 3

3 ம் கியாய்த

D:-Not exceeding 6

6 ம் கியாய்த

Correct Answer:- Option-A

Question62:-Part 2 of schedule of minimum wages act relates to the employments in

மினிமை வேதன் அதுக்கூல்கி சூதியூதிலைந் தொடர் 2 எது தொഴிலுமாயி வெளியூத்தான்?

A:-Industry

வெளியூது

B:-Agriculture

தூஷி

C:-Local Authority

பூர்வேக அதையீரி

D:-Mines

வர்தா

Correct Answer:- Option-B

Question63:-Annual leave for young person as per Beedi and cigarette workers act shall be given at the rate of one day for _____ of work during the current year.

விடபி அநீல் ஸிமர்ட் வர்க்கேட் ஆக்ட் அமைச்சரியை பெருப்புக்கால்க் வார்ஷிக அவயி நடவடிக்கை வர்க்காலில் _____ ஜோலிக் குழு விவரத்தை நிர்கிழ் நாள்கள்.

A:-Every 15 days

வர்தா 15 மினைஸ்

B:-Every 20 days

வர்தா 20 மினைஸ்

C:-Every 24 days

வர்தா 24 மினைஸ்

D:-Every 10 days

வர்தா 10 மினைஸ்

Correct Answer:- Option-A

Question64:-Total number of days of leave that may be carried forward to a succeeding year shall not exceed in _____ case of an adult Beedi and Cigarette worker.

கு முனின் ஸீயி, ஸிமர்ட் தொசிலாஜியூட்டு கேபிள் துக்ரினாலு வர்க்கால்க் குணாட் கொள்ளுபொகாள் கஶியுள் மொத்த அவயிரினங்களுட் என்று _____ கவியாள் பாடில்

A:-30

30

B:-40

40

C:-20

20

D:-24

24

Correct Answer:- Option-A

Question65:-Penalty of obstruction inspector under Beedi and Cigarette workers act states in

விடபி அநீல் ஸிமர்ட் வர்க்கேட் ஆக்ட் புகால் வெள்ளுக்குடும் ஶிக்க

A:-Section 31 (2-a)

வகுப் 31 (2-a)

B:-Section 32

வகுப் 32

C:-Section 33

வகுப் 33

D:-Section 34

வகுப் 34

Correct Answer:- Option-B

Question66:-The number of ayahs to be appointed in the crush of Beedi and cigarette industry shall be calculated at the rate of one ayahs of every _____ Children.

விடபி அநீல் ஸிமர்ட் வூவாஸாயத்திலிருந்து, தகரிசியில் நியமிக்கப்படேன் அடியக்கூட என்று ஏற்று ஏற்று கட்டிக்கீர்க்க குழு நிர்கிழ் களாக்கங்கள்?

A:-12

12

B:-15

15

C:-30

30

D:-45

45

Correct Answer:- Option-C

Question67:-The canteen of the Beedi and Cigarette industry shall not be situated within _____ meters of any latrines urinal or any other sources of dust.

விடபி, ஸிமர்ட் வூவாஸாயத்திலிருந்து, காற்றின் மூடுத்தைக்கும் வெற்பாலயங்களுட் முறுத்தின்கொண்டு மட்டுத்தைக்கும் பொடி மேற்கொண்டு நிறுத்துக்கூடியோ _____ மீட்டர்களுடில் ஸமாபிக்குத்.

A:-15

15

B:-15.2

15.2

C:-16

16

D:-16.2

16.2

Correct Answer:- Option-B

Question68:-Inspector under Beedi and Cigarette works act may by certificate in writing permit the supply of lesser quantity of water for washing purpose which shall not be less than _____ per day of each employee.

விடபி அநீல் ஸிமர்ட் வர்க்கேட் ஆக்டீர் கிலீலூல் ஹாஸ்பெஸ்குரிக்க் கேவாதுலாலு ஸர்ட்டிபிகேட் வசி வர்தா ஜிவாக்காரனிருந்து பிரதிரீதி, _____ கு குடும்பத்தை அலுவின் வெல்லு கடுகாள் அனுவரிக்கா.

A:-4 ltr.

4 லிடர்

B:-5.5 ltr

5.5 லிடர்

C:-5 ltr.

5 லிடர்

D:-4.5 ltr

4.5 லிடர்

Correct Answer:- Option-D

Question69:-Method of calculating cash equivalent of concessional sale of food grains stated in which rule of Beedi and Cigarette workers Rules.

விடபி, ஸிமர்ட் தொசிலாஜிக்கூட நியமண்ணில் பரிசீலிக்கப்பட கேவுயானுகளுட் உலூவ் வில்லுப்பால் துவுமாய பண களைக்காண திதி ஏது?

A:-Rule 21 (b)

வியம் 21 (ஸி)

B:-Rule 21 (c)

வியம் 21 (ஸி)

C:-Rule 23

வியம் 23

D:-24 (3)

24 (3)

Correct Answer:- Option-C

Question70:-Rules relating to application for grant or renewal of license under Beedi and cigarette workers

விடபி அநீல் ஸிமர்ட் தொசிலாஜிக்கூடத்தை கிடிக் கேவாதுலாலு பிரதிரீதி கேவாதுலால் அனுப்பக்குமாறி வாய்ப்புட் நியமண்ணி?

- A:-Rule 3
 നിയമം 3
 B:-Rule 4
 നിയമം 4
 C:-Rule 3 and 4
 നിയമം 3 ഫും 4 ഇം
 D:-Rule 3 or 4
 നിയമം 3 അല്ലെങ്കിൽ 4

Correct Answer:- Option-C

Question71:-Which is the form of filing monthly return under Beedi and Cigarette Act?

വിസ്തി ആർഡർ സിഗരറ്റ് നിയമപ്രകാരം പ്രതിവർഷം റിപ്പോർട്ട് ഫയൽ ചെയ്യുന്ന ഫീൽഡ് എന്തുണ്ട്?

- A:-Form X
 ഫോം X

- B:-Form XI
 ഫോം XI

- C:-Form XII
 ഫോം XII

- D:-Form VII
 ഫോം VII

Correct Answer:- Option-B

Question72:-Form XVI of Beedi and Cigarette workers rules 1958 relates with

വിസ്തി ആർഡർ സിഗരറ്റ് വർക്കേഴ്സ് 1958-ഡാറ്റ് 16 ഫോം XVI മധ്യ ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു

- A:-Register of Overtime work
 ഓവർട്ടൈറ്റ് റിസിറ്റ്

- B:-Record of Outside work
 ഓട്ടോഫീസ് റിസിറ്റ്

- C:-Home workers log book
 ഫോം വർക്കേഴ്സ് ലോഗ് ബുക്ക്

- D:-No such form
 അത്രയൊരു ഫോം ഇല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question73:-In which form the authorization to act on behalf of an employed person or persons under section 15 of Payment of Wages Act?

വൃത്തം നൽകൽ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 15 പ്രകാരം ഒരു തൊഴിൽ ചെയ്യുന്ന വ്യക്തിക്കുകോ വേണ്ടി പ്രവർത്തിക്കാനെല്ലാം അധികാരം എത്ര തുറന്തിലാണ്?

- A:-Form B
 ഫോം B

- B:-Form C
 ഫോം C

- C:-Form E
 ഫോം E

- D:-Form D
 ഫോം D

Correct Answer:- Option-D

Question74:-No worker shall be required or allowed to work in an scheduled employment on _____ day of the week unless otherwise permitted by the government as per Kerala Minimum Wages Rules.

കുറളും വേതന നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് സർക്കാർ അനുവദിക്കുന്നില്ലെങ്കിൽ ആഴ്ചയിലെ _____ ദിവസം ഒരു തൊഴിലാളിയും സെക്യൂറിറ്റിസ് ചെയ്യുന്ന ജോലിയിൽ ജോലി ചെയ്യേണ്ടതില്ല.

- A:-7th
 7th

- B:-1st
 1st

- C:-Either (1) or (2)
 നോക്കിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

- D:-None of the above
 മുകളിൽ പാരമായോലും ഇല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question75:-Number of hours of work in case of an adolescent shall constitute a normal working day for employment in plantations as per Minimum Wage Act.

കു കെരളാക്കാരുടെ കാലുത്തിൽ ജോലി സമയത്തിലെ ഏഴ്സ്‌ബിംഗ് മിനിമം വേതന നിയമം അനുസരിച്ച് തോട്ടങ്ങളിൽ ജോലി ചെയ്യുന്നതിന് ഒരു സാധാരണ പ്രവൃത്തി ദിവസ എത്ര മണിക്കൂർ?

- A:-9 hours
 9 മണിക്കൂർ

- B:-4 and $\frac{1}{2}$ hours
 4 $\frac{1}{2}$ മണിക്കൂർ

- C:-6 hours 40 minutes
 6 മണിക്കൂർ 40 മിനിട്ട്

- D:-5 hours
 5 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-C

Question76:-No worker shall work for more than _____ hour before he has had an interval for rest of at least half an hour.

കുഞ്ഞാർ അനുമതിക്കുന്നും വിനും ഇടവേല ലഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഒരു തൊഴിലാളിയും _____ മണിക്കൂറിൽ തുടരും ജോലി ചെയ്യുന്നത്.

- A:-4 hours
 4 മണിക്കൂർ

- B:-5 hours
 5 മണിക്കൂർ

- C:-4 and $\frac{1}{2}$ hours
 4 $\frac{1}{2}$ മണിക്കൂർ

- D:-5 and $\frac{1}{2}$ hours
 5 $\frac{1}{2}$ മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-B

Question77:-The total number of hours of overtime, a worker shall be required or allowed to work in any employment for any one quarter as per Minimum Wages Act.

മിനിമം വേദന ആകുന്ന പ്രകാരം ഒരു തൊഴിലാളിയുടെ മൊത്തം വാവർക്കെട മണിക്കൂറുകളുടെ എല്ലാം, മിനിമം വേദന ആകുന്ന പ്രകാരം എത്തെങ്കിലും ഒരു പാത്രത്തിൽ എത്തെങ്കിലും ജോലിയിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന എത്ര മണിക്കൂർ അനുവദിക്കുന്നും അനുവദിക്കുന്നു.

- A:-50
 50

- B:-48
 48

- C:-52
 52

D:-60

60

Correct Answer:- Option-A

Question78:-Muster roll under 29(5) of Kerala Minimum Wages Rules 1958 shall be preserved for a period of
കെരള മിനിമം വൈജ്ഞ ദുർഗം 1958 ലെ 29 (5) പ്രകാരം മനുസി റോൾ താഴെപ്പറയുന്ന എത്ര കാലഘട്ടവിലേക്ക് സംരക്ഷിക്കാം?

A:-3 years

3

B:-5 years

5

C:-3 years after the date of last entry made

അവസന്ന എൻഡി ഫ്രെ തയ്യൽക്ക് 3 വർഷത്തിനും ഒന്നും

D:-2 years after the date of last entry made

അവസന്ന എൻഡി ഫ്രെ തയ്യൽക്ക് 2 വർഷത്തിനും ഒന്നും

Correct Answer:- Option-C

Question79:-A wages slip in form XIII shall be issued by every employer to every person employed on
ജോലി ചെയ്യുന്ന ഒരു വകുക്കുക ഓരോ തൊഴിലുകളും പത്രിക്കാം അപത്രിക്കുള്ള വൈതന നീണ്ട് നൽകാം

A:-After disbursement of wages

ബന്ധനം വിതരണ ചെയ്തിന്ന് ഫോം

B:-Day prior to disbursement of wages

ബന്ധനം വിതരണ ചെയ്യുന്നതിന് ഒരു തീവ്രം ദിവസം മുമ്പ്

C:-Either (1) or (2)

ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-None of the above

എക്സിൽ പരിശോധനയായാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question80:-Form of applications of an employee under section 20(2) of Minimum Wages Act 1948

മിനിമം വൈജ്ഞ ആക്ട് 1948 ലെ സെക്ഷൻ 20(2) പ്രകാരം ഒരു ജീവനക്കാരൻറെ അപേക്ഷയുടെ ഫോം

A:-Form V

ഫോം V

B:-Form VI

ഫോം VI

C:-Form VII

ഫോം VII

D:-Form VII-A

ഫോം VII-A

Correct Answer:- Option-C

Question81:-Under Kerala Minimum Wages Rules 1958, the term of office of a non official member of the board shall be _____ years.

കെരള മിനിമം വൈജ്ഞ ദുർഗം 1958 പ്രകാരം, ബോർഡിലെ ഒരു അംഗന്മുഖിക അംഗത്വത്തിന്റെ കാലഘട്ടം വർഷമായിരിക്കാം.

A:-3

3

B:-2

2

C:-1

1

D:-5

5

Correct Answer:- Option-B

Question82:-The counter foils of certificate of fitness as per Kerala Plantations Labour Rules shall be preserved by the certifying surgeon for a period of at least _____ year.

കെരള പ്ലാന്റേഷൻ വഭവർ ദുർഗം അനുബന്ധം പ്രിംസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ കൈശ്വരി ഫോറ്മായിലും സർട്ടിഫിക്കേഷൻ സർജൻ സംരക്ഷിക്കാം?

A:-5

5

B:-1

1

C:-2

2

D:-4

4

Correct Answer:- Option-C

Question83:-Who is a convener of the medical advisory board under Kerala Plantation Labour Rules?

കെരള പ്ലാന്റേഷൻ വഭവർ പട്ടണം മെഡിക്കൽ ഉപദേശക സമിതിയുടെ സംബന്ധിത അംഗവും?

A:-Chief Inspection of Plantations

അതോടൊക്കെ ഒരു പരിശോധന

B:-The Secretary to State Government

സംസ്ഥാന ഗവൺമെന്റിലെ സെക്രട്ടറി

C:-Additional Labour Commissioner (E)

അപീക്ഷണരിൽ ഒരു കമീഷൻ (ഇ)

D:-None of the above

എക്സിൽ പരിശോധനയാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question84:-Every employer of plantation shall furnish returns in form No. 13 to the authority not later than _____ of the year.

അംഗീകാരിക്കുന്ന ഒരു തൊഴിലുകളും 13-ാം നമ്പർ ഫോറ്മായിൽ രീട്ടോക്കർ അംഗത്വവീക്കിക് _____ വർഷ നേരം?

A:-31st January

31 ജാനുവരി

B:-15th February

15 ഫെബ്രുവരി

C:-31 July

31 ജൂലൈ

D:-(1) or (2)

1 അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-B

Question85:-In which form register of accidents to be maintained by employer under Kerala Plantation Labour Rules?

കെരള പ്ലാന്റേഷൻ വഭവർ പട്ടണം തൊഴിലുകൾ എത്ര രൂപത്രിമാഖാൻ അപേക്ഷാളിലും രഹിസ്സിൽ പരിപാലിക്കേണ്ടത്?

A:-Form No. 20

ഫോം 20

B:-Form No. 21

ഫോം 21

C:-Form No. 22

എന്നും നബർ 22

D:-Form No. 17

എന്നും നബർ 17

Correct Answer:- Option-C

Question86:-The normal spread over time of an adult motor transport worker inclusive of interval of rest shall not never more than _____ in any day.

വിശദ ഇടവള ഉൾപ്പെടെ ഒരു മുതിർന്ന മോട്ടോർ ടൊഴിസ്റ്റുക്ക് തൊഴിലാളിയുടെ കാലാക്രമണ സാധാരണ വ്യവസ്ഥ ഒരു ദിവസത്തിൽ, _____ ഒരു തുടങ്ങ.

A:-12

12

B:-10

10

C:-10.5

10.5

D:-9

9

Correct Answer:- Option-A

Question87:-Motor Transport Workers Act 1961, applies to every motor transport under taking employing

മോട്ടർ ടൊഴിസ്റ്റ് വർക്കേഴ്സ് ആകും 1961, എല്ലാ മോട്ടർ ടൊഴിസ്റ്റുക്കിനും ബന്ധക്കാരൻ?

A:-5 or more workers

5 അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ കൂടുതൽ റാബിലാളികൾ

B:-10 or more workers

10 അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ കൂടുതൽ തൊഴിലാളികൾ

C:-1 or more workers

1 അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ കൂടുതൽ റാബിലാളികൾ

D:-20 or more workers

20 അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ കൂടുതൽ തൊഴിലാളികൾ

Correct Answer:- Option-A

Question88:-In motor transport undertaking the inside wall of the kitchen of the canteen provided for the employer shall be lime washed once in every _____ months.

മോട്ടർ ടൊഴിസ്റ്റ് സംബന്ധിച്ച തൊഴിലുകളും നിർക്കുന്ന കാർഡിനീസിൽ അടക്കാളയുടെ അക്കൗണ്ട് മതിൽ ഓരോ _____ മാസത്തിലോളിക്കൽ ആണും വച്ച് കൂടുക്കണം.

A:-4 month

4 മാസ

B:-3 month

3 മാസ

C:-6 month

6 മാസ

D:-12 month

12 മാസ

Correct Answer:- Option-A

Question89:-How many years an individual control book for motor transport workers shall be maintained for the employers?

മോട്ടർ ടൊഴിസ്റ്റ് തൊഴിലാളികൾക്കുള്ള ഒരു പ്രക്രിയ കമ്മിറ്റാൾ സൈക്ക് തൊഴിലുടമകൾക്ക് എത്ര വർഷങ്ങളും നിലനിൽക്കണം?

A:-2

2

B:-4

4

C:-5

5

D:-3

3

Correct Answer:- Option-D

Question90:-In which form record of lime washing, painting to be maintained as per Kerala Motor Transport Workers Rules?

കേരള മോട്ടർ ടൊഴിസ്റ്റ് വർക്കേഴ്സ് അടിസ്ഥാന അനുസാരിച്ച് ആണും കൂടുതലായി രംഗവകൾ എത്ര തുല്യതിലോളിക്കുന്നത്?

A:-Form IV

എന്നും IV

B:-Form V

എന്നും V

C:-Form III

എന്നും III

D:-Form VII

എന്നും VII

Correct Answer:- Option-A

Question91:-As per motor transport workers act on which part of the vehicle should be registration number will marked?

മോട്ടർ ടൊഴിസ്റ്റ് വർക്കേഴ്സ് ആകും അനുസാരിച്ച് വഹനത്തിന്റെ എത്ര ഭാഗത്താണ് ജീവസ്ഥാർ നബർ അടയാളപ്പെടുത്തേണ്ടത്?

A:-Right hand side of vehicle

വഹനത്തിന്റെ വലതുവാം

B:-Back side of vehicle

വഹനത്തിന്റെ പിന്തുംബാം

C:-Left hand side of vehicle

വഹനത്തിന്റെ ഇടക്കുംബാം

D:-Inside the door

വഹനത്തിന്റെ തുറമുഖം

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Which section of the MTW Act states above mere attendance?

എ.ടി.സി.എസ്, നിയമത്തിലെ എത്ര വകുപ്പുണ്ട് ഹാജർ നിലവിൽ മുകളിൽ പറയുന്നത്?

A:-Section 7

വകുപ്പ് 7

B:-Section 3

വകുപ്പ് 3

C:-Section 5

വകുപ്പ് 5

D:-Section 2

വകുപ്പ് 2

Correct Answer:- Option-D

Question93:-MTW payment of fare wages act 1971, came in to force on

എടുപ്പിലെ പുനരുദ്ധരിക്കുന്ന ദിവസം ആകും പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നത്.

A:-01/04/1971

01/04/1971

- B:-01/04/1969
 01/04/1969
 C:-01/04/1972
 01/04/1972
 D:-04/01/1971
 04/01/1971

Correct Answer:- Option-B

Question94:-Section 4 of the Motor transport payment of fare wages act deals with

മൊടൻ അംഗീസ്റ്റ് പെരുമ്പുറ്റ് ഓപ്പ് ഫെയർ വജോപ് ആക്കിന്റെ സെക്കച്ചൽ 4 കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

- A:-Penalty for non payment of fare wages

വടക്ക് പേരുന്ന നൽകാത്താൻ പാഠ

- B:-Fare wages payable to motor transport workers

മൊടൻ അംഗീസ്റ്റ് തൊഴിലാളികൾക്ക് നൽകുകളും റിക്രൂട്ട് പേരുന്ന

- C:-Cognizance of offences

കൃത്യമുണ്ട് തിരിപ്പിയെന്ന്

- D:-None of the above

എക്സാൻ പാതയാണെന്നും

Correct Answer:- Option-A

Question95:-Every employer of plantations shall supply a combli to every worker free of coast once in every _____ month

അടബദ്ധമായാണ് ഓരോ തൊഴിലാളിക്കും ഓരോ _____ മാസത്തിലാൾക്കും തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നിന്ന് ഓരോ ഓഫീസുക്കുമ്പോൾ ഒരു കൊറ്റു നാമക്കണം

- A:-24

24

- B:-12

12

- C:-18

18

- D:-36

36

Correct Answer:- Option-B

Question96:-When a worker of a plantation dies in the service his family may retain the house up to period of _____ months.

ങ്ങൾ തൊട്ടുനില തൊഴിലാളി സൗഖ്യത്തിൽ മരിക്കുമ്പോൾ അവൻഡി കട്ടംബത്തിന് എത്ര മാസങ്ങൾ വരെ വീട് നിലനിർത്താം?

- A:-4

4

- B:-2

2

- C:-1

1

- D:-3

3

Correct Answer:- Option-D

Question97:-An adolescent worker in a plantation shall be entitled to get sickness allowance from his employer for a total period of _____ days in a year.

ങ്ങൾ തൊട്ടുനില ഒരു കൊമ്മാരകാരനായ തൊഴിലാളിക്ക് ഒരു വർഷത്തിൽ മൊത്തം _____ ദിവസങ്ങളും താഴെ തൊഴിപ്പുടമയിൽ നിന്ന് അധികാരിക്കുന്ന ലക്ഷ്യം അർഹതയുണ്ട്.

- A:-30

30

- B:-24

24

- C:-18

18

- D:-14

14

Correct Answer:- Option-D

Question98:-Kerala Shops and Commercial Establishment Act 1960, defines an apprentice a person whose age shall not be less than _____ years.

കുറച്ച ഫോറ്റ് ആൻഡ് കൊമ്മാരകാരനും ഏസ്സാലീബാഷ്ട് ആകും 1960, ഒരു അപ്രീസിനു നിർവ്വചിക്കുന്നത് _____ വയസ്സിൽ കുറയാതെ ഒരു വ്യക്തിയാണ്.

- A:-16 years

16 വർഷം

- B:-18 years

18 വർഷം

- C:-14 years

14 വർഷം

- D:-12 years

12 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question99:-When did the Kerala Shops and Commercial Establishment Act come in to force?

കുറച്ച ഫോറ്റ് ആൻഡ് കൊമ്മാരകാരനും ഏസ്സാലീബാഷ്ട് നിയമം ഏസ്സേഴാൻ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു?

- A:-01/06/1962

01/06/1962

- B:-01/04/1962

01/04/1962

- C:-01/03/1962

01/03/1962

- D:-01/03/1960

01/03/1960

Correct Answer:- Option-C

Question100:-The employer shall display a notice containing the minimum rate of wages fixed together with abstract of the Act in

നിയമത്തിന്റെ സാമ്പത്തികാഭാസം നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള മന്ത്രിം പ്രതീക്ഷിപ്പിക്കു

- A:-Form VI

ഫോം VI

- B:-Form V

ഫോം V

- C:-Form VIII

ഫോം VIII

- D:-Form IV

ഫോം IV

Correct Answer:- Option-D